DEL METRO, ASÍ MISMO SE INDICA QUE DICHOS VAGONES CASI CUMPLEN LOS 

40 AÑOS DE USO UTILITARIO, ADEMÁS HACEN DE CONOCIMIENTO QUE LA 

ADQUISICIÓN DE ESOS BIENES SE REALIZARÍA MEDIANTE LA MODALIDAD DE 

ADJUDICACIÓN DIRECTA, SIN NINGUNA LICITACIÓN PÚBLICA, AGREGANDO 

QUE POR LOS VAGONES SE PAGARÍA UNA CANTIDAD DE $1,932,000.00-UN 

MILLÓN NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL PESOS Y SU REMANUFACTURACIÓN 

RONDARÍA LOS 900 MILLONES DE PESOS. EN ESE ORDEN DE IDEAS, LOS 

DIPUTADOS INTEGRANTES DEL GRUPO LEGISLATIVO DEL PARTIDO ACCIÓN 

NACIONAL, PREOCUPADOS POR LOGRAR UNA MEJOR EFICIENCIA Y EFICACIA 

AL MOMENTO DE UTILIZARSE EL ERARIO PÚBLICO, NOS DIMOS A LA TAREA